Serviço Social do Comércio
                                          ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Praça Misael Pena nº 54 – Parque Moscoso – Vitória – ES – CEP 29018-300

Tel.: (27) 32323100 - CNPJ: 05.305.785/0001-24

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020

LICITAÇÃO Nº 818356

ADENDO Nº 1

O objeto da presente licitação consiste no Registro de Preços de baterias para nobreak visando
atender a demanda das Unidades Operacionais do Sesc/ES, pelo período de 12 (doze) meses.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc/ES torna público a seguinte alteração.

1º - ANEXO 1 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

DEMAIS CONDIÇÕES

Ficam incluídos os seguintes itens no Anexo em referência:

9 - O fornecimento das baterias deverá ser realizado praticando a base de troca, visando minimizar os

impactos negativos causados ao meio ambiente pelo descarte inadequado das mesmas, conforme

previsto na RESOLUÇÃO CONAMA n° 401, de 4 de novembro de 2008.

10 - A devolução das baterias usadas será providenciada em momento posterior a troca realizada pela

assistência técnica.

2º - Permanecem inalteradas todas as demais condições do Edital.

Vitória/ES, 10 de junho de 2020.

Reginaldo Randolfi

Pregoeiro